Администрация города Шарыпово Город Шарыпово Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         10.02.2014г.                                                                                                     № 21
Об утверждении порядка предоставления организациям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного), субсидии на возмещение выпадающих доходов, связанных с оплатой проезда беременным женщинам в лечебные учреждения города Шарыпово.
В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.102003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010г. № 11-5424 «О транспортном обслуживании населения и некоторых вопросах обеспечения безопасности дорожного движения в Красноярском крае», руководствуясь ст. 37 Устава  г. Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок     предоставления   организациям,   осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного), субсидии на возмещение выпадающих доходов, связанных с    оплатой проезда беременным женщинам в лечебные учреждения города  Шарыпово (приложение №1).
2. Признать утратившим силу  Постановление Администрации города Шарыпово  от 28.01.2010г №14 « Об утверждении порядка предоставления организациям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного), субсидии на возмещение выпадающих доходов, связанных с оплатой проезда беременным женщинам в лечебные учреждения города».
3. Контроль    за    выполнением    постановления    возложить    на    Первого заместителя Главы города Шарыпово И.И. Герилович.
4. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово   www.gorodsharypovo.ru,  и  применяется  к   правоотношениям, возникшим с 01.01. 2014 г.
Глава города Шарыпово                                                                                 В. Г. Хохлов

	Приложение №1 к постановлению Администрации города Шарыпово

от_10.02.2014г.     № 21

Порядок
предоставления организациям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного), субсидии на возмещение выпадающих доходов, связанных с оплатой проезда беременным женщинам в лечебные учреждения города Шарыпово.
1. Настоящий     Порядок
определяет     механизм     предоставления
организациям,   осуществляющим   перевозки   пассажиров   автомобильным
транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного)
субсидии на возмещение выпадающих доходов, связанных с оплатой проезда
беременным  женщинам  в лечебные  учреждения  города за  счет средств
городского бюджета.
2. Получателями    субсидии    на    возмещение    выпадающих    доходов,
связанных   с   оплатой   проезда   отдельным   категориям   граждан   (далее
субсидия), являются организации, осуществляющие перевозки пассажиров
городским автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в
том числе маршрутного), с которыми Администрацией города Шарыпово
заключен муниципальный контракт об организации пассажирских перевозок.
3. Предоставление субсидий на возмещение расходов исключительно на
оплату проезда на городском общественном транспорте осуществляется в
отношении    беременных   женщин,    постоянно   проживающих   в    городе
Шарыпово, поселке Дубинино, поселке Горячегорск, состоящих на учете
женской консультации КГБУЗ «Шарыповская городская больница».
4. Граждане,   относящиеся   к   категории,   указанной   в   п.3   Порядка,
обращаются   в   женскую   консультацию   КГБУЗ «Шарыповская городская больница» для получения проездного билета. Проездные билеты выдаются на месяц.
5.
Предоставление субсидий организациям, осуществляющих перевозки пассажиров городским автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного) в соответствии с настоящим Порядком осуществляется в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом города Шарыпово  на текущий финансовый год.
6.
Для получения субсидии организации ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Администрацию города Шарыпово документы:
1) Отчет об объемах оказанных транспортных услуг, связанных с оплатой проезда беременным  женщинам  в лечебные  учреждения  города за  счет средств городского бюджета - на бумажном носителе;
2) акт сверки реестра учета бесплатно выданных проездных билетов связанных с оплатой проезда беременным  женщинам  в лечебные  учреждения  города за  счет средств городского бюджета – на бумажном носителе.
    7. Перечисление субсидий осуществляется ежемесячно по факту предоставления транспортных услуг на расчетный счет организациям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного) в соответствии с Договором.
      8. Организации, осуществляющие перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного) несут ответственность за достоверность документов и содержащихся в них сведений в соответствии с законодательством.
      9. В случае нарушения организациями, осуществляющими перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси, в том числе маршрутного) условий, установленных для предоставления субсидий, либо установления факта недостоверности документов и содержащихся в них сведений, Администрация города Шарыпово  направляет им требование о возврате полученных субсидий.  Субсидия подлежит возврату в бюджет города Шарыпово  в течение десяти календарных дней со дня получения соответствующего требования.
      10. В случае отказа от добровольного возврата необоснованно полученных бюджетных денежных средств указанные средства подлежат зачету в последующие периоды предоставления перевозчиками транспортных услуг либо взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение №1 к порядку
РАСЧЕТ
субсидии   на  возмещение   выпадающих   доходов,   связанных   с   оплатой проезда беременным женщинам в лечебные учреждения города Шарыпово.

за
20__г.
(наименование транспортной организации)
	Наименование маршрута
	Ф.И. О. получателя
	Стоимость проезда в рублях
	Количеств о ездок за месяц, шт
	Сумма субсидии в рублях.

	1
	2
	3
	4
	5

	городской

	п. Дубинино

	п. Горячегорск

	ИТОГО сумма за месяц

Руководитель

транспортной

организации                                _____________________
(Ф.И.О.,подпись)

СОГЛАСОВАНО:

Администрация города             _______________________
(Ф.И.О.,подпись)